
NEPUBLIKA E SHOIPERISE

KTSHTLLI I MINISTRAVE
rtsnrr,r-r rourntran I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 04, datd 02.02.2018

NE mb6shtetje td neneve 27 dhe 28 te Ligiit Nr. 107/2014, date 31.07.2014 "Pdr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar Vendimit Nr. 408, dat€ 13.05.2015 tE Keshillit td Ministrave

"PCr miratimin e negullores s6 zhvillimit td territorit", i ndryshuaq si dhe Vendimit Nr.5l9. date

20.09.2017 te Keshillit te Ministrave ''Per percaktimin e perbdrjes se Keshillit Kombetar te
Teritorit", me propozim t€ shoqEris6 "Kuarci Blace" sh.p.k, Keshilli Kombdtar i Territorit,

VENDOSI:

l Miratimin me kusht td Lejes s€ Nddrtimit p€r objektin: 'Nddrtimi i burimit te ri gienerues te

energjisE, hidrocentralit "Miraka", nd p6rroin e Lugjeve dhe Mirakes", Bashkia Librazhd,
qarku Elbasan", me subjekt zhvillues shoqdrind "Kuarci Blace" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashk€lidhet si pjesd p6rbdrdse e kdtij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes sd Nd€rtimit i jepet subjektit kdrkues vetem pas:

a) miratimit nga Kdshilli Kombdtar i Restaurimeve dhe Keshilli Kombdtar i Arkeologjisd;

b) miratimit te procedurave p€r heqjen nga fondi pyjor:
c) pagesds sd taks6s sE ndikimit n€ infrastrukturd, p6r llogari td BashkisE Librazhd.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Tr e Infrastrukturds

dhe Eneryjisd, pdr zbatimin e k6tij
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5. Ky vendim hyn nE fuqi menjEherd.
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